СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 22 февраля 2022 года № 01

О внесении изменений в решение совета депутатов

Кировского муниципального района Ленинградской области от 04.12.2019 № 41

«Об утверждении Положения о межбюджетных отношениях

в Кировском муниципальном районе Ленинградской области»
В целях приведения муниципальных правовых актов Кировского муниципального района Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством, совет депутатов решил:

 1. Внести в Положение о межбюджетных отношениях в Кировском муниципальном районе Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов Кировского муниципального района Ленинградской области от 04.12.2019 № 41 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Часть 4 Положения дополнить пунктами 4.7 и 4.8 следующего содержания:

«4.7. Администрация Кировского муниципального района Ленинградской области заключает с главами администраций муниципальных образований городских и сельских поселений Кировского муниципального района Ленинградской области, получающих дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета Кировского муниципального района Ленинградской области, соглашения, которыми предусматриваются меры по социально-экономическому развитию муниципальных образований городских и сельских поселений Кировского муниципального района Ленинградской области.

4.8. Администрация Кировского муниципального района Ленинградской области определяет порядок, сроки заключения соглашений, указанных в пункте 4.7 настоящей части, требования к этим соглашениям, меры ответственности за нарушение порядка и сроков их заключения, за невыполнение органами местного самоуправления обязательств, возникающих из этих соглашений.».
1.2. В приложении 4 к Положению пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:
«Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Кировского муниципального района Ленинградской области готовит проект соглашения с главами администраций сельских поселений Кировского муниципального района Ленинградской области, получающих иные межбюджетные трансферты в целях реализации полномочий по решению вопросов местного значения, установленных законом Ленинградской области от 10.07.2014 № 48-оз «Об отельных вопросах местного значения сельских поселений Ленинградской области».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в средстве массовой информации газете «Ладога», размещения на сайте администрации Кировского муниципального района Ленинградской области в сети «Интернет».

 Глава муниципального района                                                        Ю.С.Ибрагимов